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◎ 정치

◎ 사회 일반
"인권침해 차별 가장 많이 받는 집단은 빈곤층 장애인"   
연합뉴스_2023.11.22.

취업자 79% 종사하는데, 24년째 적자 난 이 산업은?[세종팀의 정책워치]   
동아일보_2023.11.26.

종이컵 빨대 규제 푸는 게 맞을까?…국민 77%가 “아니요, 더 강화해야”   
경향신문_2023.11.24.

데일리 오피니언(한국갤럽) 제566호 (2023년 11월 4주)   
- 당대표 혁신위원장 역할 수행 평가, 이준석 중심 신당 창당 인식 등

◎ 경제 / 기업

장기이식 대기자 5만명 넘었는데…뇌사장기기증 매년 400명대   
연합뉴스_2023.11.26.

3분기 '하위 20%' 가구만 소득 줄고 지갑도 닫았다   
연합뉴스_2023.11.23.

60대 이상도 무려 84%가 "다양한 결혼제도 인정해야"   
중앙일보_2023.11.27.

10명 중 5명 “육아에서 가장 힘든 부분은 ‘돈’”   
동아일보_2023.11.24.

2023 명품 소비 관련 인식 조사   
엠브레인(트렌드모니터)_2023.11.15.

옷은 덜 사도 학원은 더 보냈다…교육 지출 11분기째 증가   
중앙일보_2023.11.26.

최고 금리 인하의 역설… 서민 100만명 불법 사채로 내몰렸다   
조선일보_2023.11.23.

"SKY급 대학 생기는 수준"…의대 증원 수요조사에 교육계 들썩   
중앙일보_2023.11.21.

1인가구만 나홀로 소득 감소… 의류-외식 지출 먼저 줄여   
동아일보_2023.11.27.

◎ 청년 / 청소년 / 아동

전국지표조사(주요 4개 조사회사) 리포트 제110호 (2023년 11월 4주)   
- 국정운영 평가, 국정운영 신뢰도, 사회적 약자 포용성 인식, 사회 갈등 등

“커서 의사 될래” “뭘 할 지 몰라” 늘고, ‘공무원’ 인기는 시들   
한겨레_2023.11.26.

https://www.chosun.com/economy/economy_general/2023/11/23/MUOJXIHAYRBAHLAMIOTAXYINDE/
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231122077100004
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231125036400530?input=1195m
https://www.joongang.co.kr/article/25208955
https://www.joongang.co.kr/article/25210148
https://www.donga.com/news/article/all/20231126/122358788/1
https://www.trendmonitor.co.kr/tmweb/trend/allTrend/detail.do?bIdx=2809&code=0201&trendType=CKOREA
https://www.donga.com/news/article/all/20231124/122331454/2
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231123073100002?input=1195m
https://www.gallup.co.kr/gallupdb/reportContent.asp?seqNo=1435
https://www.joongang.co.kr/article/25210266
https://www.hani.co.kr/arti/society/schooling/1117847.html?_ga=2.235721153.1356674564.1701048598-520404996.1680762405
https://www.khan.co.kr/environment/environment-general/article/202311242111015#c2b
https://www.donga.com/news/Economy/article/all/20231124/122339087/1
http://nbsurvey.kr/archives/5937
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[주변국 지도자 호감도- 2023년 10월] 주요 5개국 지도자 호감도   
한국리서치(여론속의여론)_2023.11.21.
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직장인 평균 수면 시간 4~6시간   
톱클래스(조선일보)_2023.11.22.

대학생 30% “작년보다 취업 어려워”… 26% “신입채용 줄어”   
동아일보_2023.11.23.

뇌진탕 환자, 만성 후유증 완화해주는 ‘이것’   
조선일보_2023.11.24.

고령층 운동은 가볍게? 노인도 강도 높이면 치매 수치 낮아진다   
동아일보_2023.11.25.

◎ 기독교 / 종교

“호봉제가 공정하다”는 인식, 20대가 가장 많아   
경향신문_2023.02.24.

반려동물에 문 연 교회… 사람 발길도 늘었네!   
더미션(국민일보)_2023.11.25.

美 성도들 출석교회 바꿀 때 온라인 검색 참조 늘었다   
더미션(국민일보)_2023.11.21.

◎ 기획기사 : 퓨처스쿨 코리아, (매일경제)
학생도 학교도 기업도 "우린 피해자"…패배자만 만든 空교육 _2023.10.18.

정부 지원금 '사냥꾼' 전락한 대학들 … 인재양성커녕 생존게임 _2023.10.25.

"졸업하면 뭐하나" 또 학원인생 …"뽑으면 뭐하나" 경력직만 찾아 _2023.10.25.

◎ 건강

교인 10명 중 4명 ‘선데이 크리스천’… “구원 확신” 51% 그쳐   
더미션(국민일보)_2023.11.24.

"교회는 다니지만… " 명목상 교인 10명 중 4명   
노컷뉴스_2023.11.23.

年126조 퍼붓는데…가성비 최악 韓교육 _2023.10.25.

“대학 와서 배우는 게 없어요”…인재양성 ‘나몰라라’하는 대학, 왜 _2023.10.25.

학교예산 남아돌아 돈 ‘펑펑’ 쓰면서…교육의 질은 오히려 뒷걸음 _2023.10.25.

◎ 국제

https://www.mk.co.kr/news/economy/10853113
https://www.khan.co.kr/national/labor/article/202309240903001#c2b
https://www.donga.com/news/Health/article/all/20231124/122340889/1
https://www.mk.co.kr/news/economy/10858645
https://www.themission.co.kr/news/articleView.html?idxno=68710
https://www.nocutnews.co.kr/news/6051408
https://www.mk.co.kr/news/economy/10858644
https://www.chosun.com/medical/2023/11/24/O5AM6WGRFZBJ7CEYIYHDMUE7ZI/
https://www.themission.co.kr/news/articleView.html?idxno=68830
https://www.mk.co.kr/news/economy/10858524
https://www.donga.com/news/article/all/20231122/122309930/1
https://www.mk.co.kr/news/economy/10858510
https://topclass.chosun.com/news/articleView.html?idxno=32512
https://www.themission.co.kr/news/articleView.html?idxno=68794
https://www.mk.co.kr/news/economy/10858513
https://hrcopinion.co.kr/archives/28249

